











Medien-Info

Veranstaltergemeinschaft freut sich auf Empfang der Wirtschaft im Jahr 2022

Gastgeber Skylotec GmbH in Neuwied

Landkreis Neuwied, Juni 2021. Die besonderen Pandemiebedingungen erlaubten im Jahr 2020 nicht, dass der traditionelle Empfang der Wirtschaft im Landkreis Neuwied durchgeführt werden konnte. Und auch die sowohl vom Gastgeber wie auch von der Veranstaltergemeinschaft angestrebte Durchführung in diesem Jahr musste nun schweren Herzens abgesagt werden. "Unter Wahrung der geltenden Hygienemaßnahmen und mit Blick auf die bestehenden Unsicherheiten für den weiteren Jahresverlauf, wäre eine Präsenzveranstaltung mit mehreren Hunderten Gästen im Spätsommer in geschlossenen Räumen nicht zu verantworten und auch kaum sinnvoll zu planen gewesen", so Kristina Kutting, IHK-Regionalgeschäftsführerin.

Die Verantwortlichen der Veranstaltergemeinschaft bestehend aus der Wirtschaftsförderung Landkreis Neuwied, der Sparkasse Neuwied, der Kreishandwerkerschaft Rhein-Westerwald, der Rhein-Zeitung, der Süwag Energie AG und der IHK-Regionalgeschäftsstelle Landkreis Neuwied richten den Blick nun nach vorne in das Jahr 2022. Dann kann hoffentlich der Empfang der Wirtschaft wieder im bewährten Format angeboten werden. Gastgeber im nächsten Jahr wird dann die Firma Skylotec GmbH mit Sitz in Neuwied sein, die zu ihrem 75-jährigen Jubiläum Anfang Mai einladen möchte. Sowohl Herr Dr. Kai Rinklake als Geschäftsführer des gastgebenden Unternehmens, wie auch die Veranstaltergemeinschaft schauen zuversichtlich in das nächste Jahr und freuen sich, wieder mit möglichst vielen Unternehmern persönlich in Kontakt zu treten und an das gemeinsame Netzwerken im gewohnten Stil anknüpfen zu können fortzusetzen.













Die IHK-Regionalgeschäftsstelle am Standort Neuwied ist die Vor-Ort-Präsenz der Industrie- und Handelskammer (IHK) Koblenz im Landkreis Neuwied und vertritt das Gesamtinteresse der rund 11.900 dort ansässigen Unternehmen gegenüber Politik, Verwaltung und Öffentlichkeit. Ihre Arbeit beruht auf dem Prinzip der unternehmerischen Selbstverwaltung anstelle staatlicher Bürokratie und ist unabhängig von Einzel- oder Brancheninteressen. Die IHK fördert die berufliche Bildung und erfüllt hoheitliche Aufgaben. Sie engagiert sich für die Förderung der gewerblichen Wirtschaft und bietet ihren Mitgliedern ein breit gefächertes Serviceangebot. Mit acht Standorten in der Region ist die IHK Koblenz vor Ort bei den Unternehmen.

Ansprechpartner für die Presse:

Kristina Kutting Regionalgeschäftsführerin IHK-Regionalgeschäftsstellen Altenkirchen und Neuwied

Tel.: 02631 9176 - 15 kutting@koblenz.ihk.de